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Styrelsens regler om 
ansvarstagande och hållbarhet  
 
Inledning  
De här reglerna omfattar hela AMF Fonder ABs verksamhet och alla som företräder AMF 
Fonder AB. Reglerna ska – tillsammans med AMF-koncernens kärnvärden trygg, enkel och 
mänsklig – styra AMF Fonder ABs förhållningssätt i ansvarstagande och hållbarhet såväl 
internt som i förvaltningen. Som en utgångspunkt för arbetet med ansvarstagande och 
hållbarhet ska AMF Fonder AB söka en aktiv dialog med intressenter och ta in deras 

perspektiv och förväntningar.   
 
AMF Fonder AB ska, inom ramen för verksamheten, bidra till en långsiktigt hållbar 
samhällsutveckling, i linje med FN:s globala hållbarhetsmål (Agenda 2030) och Parisavtalets 
ambition om begränsning av den globala uppvärmningen. Det innebär bland annat att AMF 
Fonder AB ska beakta negativa hållbarhetskonsekvenser och integrera hållbarhetsrisker/ -

möjligheter, både i den egna verksamheten och i fond- och portföljförvaltningen.  
 

AMF Fonder AB ska vara transparent med sina målsättningar inom ansvarstagande och 
hållbarhet samt hur AMF Fonder AB påverkas av och påverkar hållbarhetsfaktorer. AMF 
Fonder AB ska kommunicera om sitt hållbarhetsarbete och resultatet av det publikt och i 

enlighet med gällande regelverk om hållbarhet.   
 

Av AMF Fonder ABs uppdrag följer att AMF Fonder AB har ett särskilt ansvar att i alla lägen 
värna andelsägarnas och kundernas bästa. AMF Fonder ABs åtaganden gentemot kunderna 
kan ligga långt fram i tiden vilket medför ett stort ansvar med höga krav på långsiktighet och 

hållbarhet.   
 

AMF Fonder AB ska, baserat på styrelsens regler för utövande av rösträtter bedriva ett 
strukturerat påverkansarbete avseende ansvarstagande och hållbarhet, samt verka för en 
jämn könsfördelning i styrelser. Arbetet ska bedrivas genom dialoger, gemensamma initiativ 

och valberedningar.  
 

AMF Fonder AB ska inte investera i bolag inblandade i tillverkning eller distribution av så 
kallade kontroversiella vapen (truppminor, klustervapen, kemvapen, biologiska vapen och 
kärnvapen), som bland annat förbjudits i ett antal internationella konventioner som Sveriges 

riksdag undertecknat.  
  
Med hållbarhetsrisker avses risken för att AMF Fonder ABs investeringar eller AMFs 
varumärke påverkas negativt till följd av hur verksamhet eller portföljbolagen påverkar eller 
påverkas av direkta och indirekta hållbarhetsfaktorer som exempelvis klimatförändringar, 
hantering av mänskliga rättigheter, jämställdhet, arbetsrätt och biologisk mångfald, t ex 

miljörelaterade, sociala eller styrningsrelaterade händelser.   
  
Med negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer avses en negativ påverkan som den 
egna verksamhet, portföljbolag eller leverantörer kan ha på miljörelaterade, sociala och 
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personalrelaterade frågor, respekt för mänskliga rättigheter samt bekämpning av korruption 
och mutor.   
 

Ekonomiskt ansvarstagande  
Utgångspunkten för AMF Fonder ABs ekonomiska ansvarstagande är att leverera en 
långsiktigt god avkastning till en låg kostnad. 

   
AMF Fonder AB ska – inom ramen för sin verksamhet och också i relation till portföljbolag – 
arbeta för att motverka alla former av korruption. AMF Fonder AB ska följa Koden mot 

Korruption i Näringslivet.   
 

AMF Fonder AB ska ta hänsyn till hållbarhetsrisker och -möjligheter i fond- och 
portföljförvaltningen, som ett led i att skapa en god avkastning. Detta gäller bland annat 
bedömningen om hur ett förändrat klimat och klimatåtgärder kan påverka 
avkastningsmöjligheter framöver. Bedömningar av branscher och bolag ska utgå från en 
helhetssyn utifrån AMF Fonder ABs övergripande åtaganden, internationella åtaganden som 
Sverige som land ställt sig bakom samt nationella mål och beslut. Bolag som AMF Fonder 
AB investerar i ska leva upp grundläggande principer om exempelvis mänskliga rättigheter, 
arbetsrätt, klimat- och miljöfrågor och antikorruption. Därutöver ska AMF Fonder AB sträva 

efter att investera i bolag som har ett medvetet hållbarhetsarbete.  
 

Miljömässigt ansvarstagande  
AMF Fonder AB ska i sin verksamhet agera i linje med Sveriges klimatmål. AMF Fonder AB 
ska sträva efter en minskning av klimatavtrycket, både i den egna verksamheten och i fond- 
och portföljförvaltningen, i linje med vad Parisavtalet stipulerar för den globala ekonomin. 
AMF Fonder AB ska inom ramen för sin verksamhet vidta de åtgärder som behövs för att 
förebygga, hindra eller motverka skada för människors hälsa och miljö. AMF Fonder AB ska, 
enskilt eller i samarbete med andra, ställa krav på och arbeta för att påverka affärspartners 

och portföljbolag att minska sin miljö- och klimatpåverkan.  
   
AMF Fonder AB ska beakta portföljbolagens koldioxidavtryck vid alla investeringsbeslut, 
samt ha en plan för hur utsläppen i fonder och kundportföljer ska minskas över tiden. AMF 
Fonder AB ska vid investeringar i sektorer som har ett högt koldioxidavtryck (energi, 
samhällsnyttigheter och basmaterial), sträva efter att investera i de bolag som relativt sett 
andra aktörer i samma sektor, har ett lågt koldioxidavtryck. AMF Fonder AB ska helt undvika 
investeringar i bolag där utvinning av förbränningskol överstiger 5 procent av bolagets 
omsättning. Minskningen av koldioxidavtrycket ska därutöver uppnås genom att investera i 
bolag som arbetar aktivt med hållbarhet och genom en dialog med portföljbolagen. Denna 
fossilpolicy är gemensam med AMF Tjänstepension AB. AMF Fonder AB ska redovisa 
fondernas och eventuella kundportföljers klimatavtryck 
 

Socialt ansvarstagande   
AMF Fonder AB ska respektera mänskliga rättigheter och verka för mångfald, inkludering 

och en jämställd arbetsmiljö samt motverka diskriminering och kränkande särbehandling.  
  
AMF Fonder AB ska – både inom ramen för sin verksamhet och också i relation till 
portföljbolag - värna föreningsfrihet och rätten till kollektiva förhandlingar; verka för 

avskaffning av barn- och tvångsarbete samt främja säkra och sunda arbetsförhållanden.  
   
Integrering av hållbarhetsrisker och beaktande av negativa hållbarhetskonsekvenser i 

förvaltningen  
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AMF Fonder AB ska i förvaltningen beakta de möjligheter och de risker som följer av 
portföljbolagens hantering av de hållbarhetsutmaningar som världen står inför. Bland 
hållbarhetsriskerna ska AMF Fonder AB ha särskilt fokus på klimatriskerna. Klimatrisker 
utgörs dels av risken för direkta effekter på portföljbolagen av klimatförändringarna som ger 
upphov till finansiella kostnader (fysiska risker), dels av de finansiella riskerna för 
portföljbolagen som följer av omställningen av samhället mot mycket låga koldioxidutsläpp 

(omställningsrisker).    
  
AMF Fonder AB ska i förvaltning beakta negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer 
relaterade till exempelvis mänskliga rättigheter, arbetsrättsliga frågor, miljö, korruption och 

bolagsstyrning samt affärsetik.    
  
Hållbarhetsrisker ska vara en integrerad del i investeringsbeslut och ett investeringsbesluts 
negativa hållbarhetskonsekvenser ska beaktas i förvaltningen.  

  
AMF Fonder AB ska mot bakgrund vad som gäller enligt ovan om ansvarstagande och 

hållbarhet bland annat beakta följande:  
 

• AMF Fonder AB ska sträva efter att investera i bolag med ett medvetet 

hållbarhetsarbete.  
• AMF Fonder AB ska bara investera i bolag som lever upp till de principer för hållbart 

företagande och internationella konventioner avseende kontroversiella vapen som 

AMF Fonder AB och/eller AMF-koncernen ställt sig bakom.  
• AMF Fonder AB ska, inom ramen för uppdraget, bidra till en långsiktig hållbar 

samhällsutveckling, i linje med FN:s globala hållbarhetsmål (Agenda 2030) och 

Parisavtalets mål att begränsa den globala uppvärmningen.   
• AMF Fonder AB ska sträva efter en minskning av klimatavtrycket i fonder och 

kundportföljer i linje med vad Parisavtalet stipulerar för den globala ekonomin och 

uppnå nettonoll-utsläpp 2050.  
• AMF Fonder AB ska beakta portföljbolagens koldioxidavtryck vid alla 

investeringsbeslut, samt ha en plan för hur utsläppen i fonderna ska minskas över 

tid.  
• AMF Fonder ABs fonder ska inte placera i portföljbolag som har mer än marginell 

verksamhet inom känsliga produkter eller tjänster som tobak, kommersiell 
spelverksamhet (hasardspel) eller pornografi. Information om och gränsvärden för 
exkluderingar ska följa gällande branschstandard som tagits fram av Fondbolagens 
förening.  

 
Information om respektive fonds specifika hållbarhetsåtaganden framgår av fondens 
informationsbroschyr och hålbarhetsrelaterade upplysningar.  

  
I förvaltningen ska det finnas interna regler och arbetsprocesser för integrering av 
hållbarhetsrisker- och möjligheter samt beaktande av negativa konsekvenser för 

hållbarhetsfaktorer i investeringsbeslut och löpande under en tillgångs livslängd.  
 
I investeringsbeslutsprocessen ska det finnas integrerade regler som anger de kriterier och 
den hållbarhetsnivå som portföljbolag ska uppfylla för att anses arbeta aktivt med 
hållbarhetsfrågor.  
 
Om det konstaterats att ett portföljbolag har brutit mot grundläggande principer för hållbart 
företagande eller mot internationella konventioner avseende kontroversiella vapen, ska AMF 
Fonder AB göra en bedömning av relevanta åtgärder och som huvudregel initiera en dialog 
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med företaget för att utreda vad som hänt och vad företaget gör för att hantera 
situationen.  Om det bedöms att dialogen eller bolagets åtgärder inte kommer att ge önskat 
resultat ska innehavet avyttras. Bedömningen av problemet och dialogen ska dokumenteras 
liksom avyttringsbeslutet. En eventuell avyttringen ska ske på ett ansvarsfullt sätt med 
hänsyn till avkastningen för AMF Fonder ABs andelsägare och kunder. Dialoger ska normalt 

inte föras med stater eller överstatliga emittenter.    
 
Vissa hänvisningar till interna regler är borttagna för att underlätta läsandet. 
 


